“Aprobar el estudio de desagregación 

tecnológica del proyecto: “CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE PARA 

LAS COMUNIDADES DE JABONCILLO Y CACIQUE DE ORO, PERTENECIENTE AL 

CANTÓN YAGUACHI, PROVINCIA DEL GUAYAS” con un precio referencial de USD $ 

1.153.750,63 (Un millón ciento cincuenta y tres mil setecientos cincuenta con 63/100 Dólares 

de los Estados Unidos de América), sin incluir IVA, y un Porcentaje de Participación 

Ecuatoriano Mínimo de 25.48% al amparo de lo establecido en el artículo 47 del Reglamento 

General a la Ley del Sistema Nacional de Contratación Pública.”;

[...]

“AUTORIZACIÓN para el inicio y publicación del proceso de 

Licitación de obra para la CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE PARA 

LAS COMUNIDADES DE JABONCILLO Y CACIQUE DE ORO, PERTENECIENTES AL 

CANTÓN YAGUACHI, PROVINCIA DEL GUAYAS, por un valor de USD $1.153.750,63 (UN 

MILLÓN CIENTO CINCUENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA CON 63/100 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), sin incluir IVA, dentro de un plazo 

de 150 días. 

Salvo mejor criterio se sugiere la designación del Ing. Milton Fernando Ochoa Córdova como 

Administrador de Contrato; y la comisión técnica: